frais de constitution dont la correction de valeur

actée sous LuxGAAP est extournée sous IFRS.

IAS 37: le montant de l’impôt différé trouve son

origine dans la reconnaissance d’une provision

pour congés payés. La variation de l’exercice 2006

est imputable à une variation de périmètre.

IAS 12: la variation du montant des impôts différés

relative à la norme IAS 12 de € - 2 257,2 milliers

est essentiellement due à l’apurement partiel

de reports de pertes existant au sein de diverses

entités du Groupe. Ces reports de perte ont pour

origine des pertes comptables sous LuxGAAP. Ils

sont déterminés conformément aux dispositions

du droit fi scal du Grand-Duché de Luxembourg.

IAS 19: l’augmentation des provisions pour

pensions complémentaires calculée dans les

comptes consolidés par application des méthodes

prévues par cette norme mais non prévues par

les normes LuxGAAP, explique la variation du

montant des impôts différés à l’actif.

Rapport annuel 2006 Foyer S.A. 88

4. IMPÔTS DIFFÉRÉS AU PASSIF

Détaillés selon leur origine, les impôts différés au passif se décomposent  comme suit :

€ milliers IAS 39 IAS 37 IAS 36 IAS 28 IAS 19 IAS 12 IFRS 5 Total

Début d’année 2005 10 005,0   14 985,4   - 91,1   - 5,1   -   11 455,2   -   36 349,4

Ajustements - 5,1   - 498,2   498,2   5,1   -   -   -   -

Débit/crédit résultat   377,4   5 528,4   - 407,1   -   326,1   - 338,7   66,0   5 552,1

Débit/crédit réserve

de réévaluation
  7 738,5   - 436,5   -   -   -   -   -   7 302,0

Fin d’année 2005 18 115,8   19 579,1   - -   326,1   11 116,5   66,0   49 203,5

Début d’année 2006 18 115,9   19 579,2   -   -   326,1   11 116,5   66,0   49 203,5

Variation de péri-

mètre et autres

mouvements

  4,9   -   -   -   -   -   -   4,9

Débit/crédit résultat   2 193,2   4 020,5   -   -   -   9 209,1   - 66,0   15 356,8

Débit/crédit réserve

de réévaluation
  2 739,8   -   -   -   -   - -   2 739,8

Fin d’année 2006 23 053,7   23 599,6   -   -   326,1   20 325,6   - 67 305,0

IAS 39: le mouvement des impôts différés au

passif relatifs à la norme IAS 39 représente la part

d’impôts différés dans l’accroissement de la juste

valeur des actifs fi nanciers.

IAS 37: le mouvement enregistré au 31 décembre

provient de l’extourne de la variation de la provi-

sion pour fl uctuation de sinistralité portée en

charge sous LuxGAAP et non admise sous IFRS.

IAS 36: le mouvement trouve son origine dans

la dépréciation des créances clients enregistrée

en 2004 en IFRS mais non comptabilisée sous